



**OBJETO: ADQUISICION DE INSTRUMENTOS Y MATERIALES DE VIDIRIO PARA LABORATORIO
CÓDIGO: DRCO-CDL-CNIH-55-17
(PRIMERA CONVOCATORIA)**

En la ciudad de Santa Cruz de la Sierra, en instalaciones de la FEXPOCRUZ, SALON GUARAYOS – STAND YPFB (CASA MATRIZ) ubicado en la Av. Roca y Coronado S/N de la ciudad de Santa Cruz de la Sierra en el marco del evento 7ma. Feria YPFB Compra a horas 09:00 del día 21 de abril de 2017, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación de referencia.

I. CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación y verificada la correspondencia y correo electrónico institucional, hasta la fecha establecida no se recibieron consultas escritas.

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación, se recibieron las consultas escritas de los siguientes proponentes:

N°	PROPONENTE	FECHA	HORA
1	AISATEC ABENDROTH INTERNATIONAL	17/04/2017	16:43

Asimismo, se da respuesta a las consultas escritas:

NOMBRE DE LA EMPRESA: AISATEC SRL

PREGUNTA N° 1:

En el proceso de referencia menciona que se debe presentar Boleta de Garantía de Seriedad de Propuesta. Debido a que el proceso es por lotes y en nuestro caso es de nuestro interés presentarnos al Lote #2 por un monto total de 5000 Bs, consultar si es necesaria la presentación de esta boleta de garantía ya que el monto seria de 50 Bs (1% del total de la oferta) que no justifica el costo de emisión de la boleta de garantía.

RESPUESTA N° 1:

Remitirse a lo definido en los siguientes puntos del DBC:

- Punto 1 de la Parte IV FORMULARIOS Y DOCUMENTOS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTA del DBC.
- Inciso e) del punto 10 del DBC "Si el proponente hubiese omitido la presentación de la garantía de seriedad de propuesta (cuando esta hubiese sido requerida)".

II. CONSULTAS EN SALA:

Habiendo asistentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala:



ACTA DE REUNION DE ACLARACIÓN

RG-12-A-GCC

NOMBRE DE LA EMPRESA: ARELLANO LIMITADA

PREGUNTA N° 1:

Formulario C-1 LOTE 1 en documentación dice recepción adjudicada la documentación que se detalla:
Certificado de calidad de los instrumentos y materiales de vidrio de origen.
Favor aclarar este texto.

RESPUESTA N° 1:

Se refiere a que en la recepción definitiva de los bienes se debe entregar el certificado de calidad de fábrica de los bienes.

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 09:34 de fecha 21 de abril de 2017.

FIRMAN POR YPFB

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
ANA MARCELA ARABEY	PROFESIONAL DE BASE DE DATOS DE REGISTROS ELECTRICOS DE POZO	
ORFEINA AUDIVERT PAPADOPULOS	JEFE DE UNIDAD DE LITOTECA	
JOSE ANTONIO CRUZ OCHOA	ANALISTA DE CONTRACIONES DIRECCIONES DE CONTRATACIONES	

Firman por los proponentes asistentes según lista adjunta

